trata.

Que a fojas 2/4, obran las Especificaciones Tecnicas pertinentes elaboradas por la
mencionada Direccion.

Que a fs. 9, luce agregado el Formulario de Autorizacion del Gasto, de fecha 6 de octubre
de 2025, donde consta un costo estimado de Pesos noventa y seis millones ciento cincuenta
y tres mil setecientos cincuenta ($ 96.153.750,00), equivalente a la suma de dolares
estadounidenses sesenta y siete mil quinientos (U$S 67.500,00), conforme tipo de cambio
vendedor establecido par el Banco de la Nacion Argentina -cotizacion divisa- ultima
cotizacion vigente al 3 de octubre del corriente y que asciende a Pesos un mil cuatrocientos
veinticuatro con 50/100 ($ 1 .424,50) por cada dolar estadounidense.

Que a fs. 12, obra la Solicitud de Gastos ? 367/2025, en estado -autorizado-, segun lo
remitido par el Departamento de Presupuesto (fs. 13).

Que la Direccion Unidad Operativa de Contrataciones (DUOC) confecciono el Pliego de

[...]

Que a fs. 81, luce el Acta de Apertura ? 63/2025 de la Licitacion Publica ?34/2025, de
fecha 17 de noviembre de 2025, con la presentacion de las siguientes ofertas:

Oferta ?1: DAXA ARGENTINA S.A. (CUIT ? 30-70724707-6). Monto total de la
Oferta: Dolares setenta y cinco mil trescientos ochenta y cinco (U$S 75.385,00).

Oferta ?2: SUTEL S.R.L. (CUIT ? 30-70783556-3). Monto total de la Oferta:
Dolares treinta y seis mil novecientos diecisiete con 10/100 (U$S 36.917,10),
debiendo considerar la diferencia en el calculo efectuado en base a los precios
unitarios y de acuerdo a lo indicado en el Cuadro Comparativo de Precios.

Oferta ?3: LIEFRINK & MARX S.A. (CUIT ? 30-54001929-7). Monto total de la
Oferta: Dolares treinta y dos mil cuatrocientos cinco (U$S 32.405,00).

Que las mencionadas ofertas fueron agregadas a las presentes a fs. 83/165.

Que a fojas 174/175 luce el Cuadro Comparativo de Ofertas y de Precios, confeccionado
par la Seccion Gestion de Contrataciones en donde se consigna el grado de cumplimiento

[...]

En consecuencia, examinadas las ofertas recibidas, los antecedentes enumerados, el
Informe Tecnico recibido y lo establecido en Punto 18 "Evaluacion de las ofertas" del PBC,
en el presente Dictamen se RECOMIENDA:

I. ADJUDICAR a la firrna LIEFRINK & MARX S.A. el Renglon 1 -Onico-, por la
suma total de Dolares treinta y dos mil cuatrocientos cinco (U$S 32.405,00).

II. Considerar para el Renglon 1 -Unico- a la firma SUTEL S.R.L. en Orden de
Merito 2 y a la firma DAXA ARGENTINA S.A. en Orden de Merito 3.

-IV-

En orden a la aprobacion de lo actuado, debera notificarse el resultado logrado a las
empresas que han participado en el presents procedimiento.